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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA, ADMISION, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS
OFERTAS TECNICAS
AS-SM-5-2025-IVPMPACHITEA/CS-1

CONTRATACION DE SERVICIO DE EJECUCION DEL MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DE LA RED
VIAL PROVINCIAL NO PAVIMENTADO, RUTA HU-837 TRAMO: EMP. PE-18 B (PTE. RINCO) - CUCHO - EMP.
HU-836 DE 7.850 KM, UBICADO EN EL DISTRITO DE UMARI, PROVINCIA DE PACHITEA Y DEPARTAMENTO
DE HUANUCO.

En Panao a los 27 dias del mes de Marzo del 2025, en las instalaciones de la Unidad de Operaciones del Instituto
Vial Provincial Municipal de Pachitea a las 16:00 horas, se reunieron los miembros del comité de seleccion

\ designados mediante Resolucion Gerencial N°079-2025-IVPMP/GG, de fecha 13 de marzo del 2025, encargado
\de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de ADJUDICACION SIMPLIFICADA

.}N° 005-2025-IVPMP/CS - 1, cuyo objeto de convocatoria es el SERVICIO DE EJECUCION DEL
4" MANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DE LA RED VIAL PROVINCIAL NO PAVIMENTADO, RUTA HU-837

TRAMO: EMP. PE-18 B (PTE. RINCO) - CUCHO - EMP. HU-836 DE 7.850 KM, UBICADO EN EL DISTRITO DE
UMARI, PROVINCIA DE PACHITEA Y DEPARTAMENTO DE HUANUCO, a fin de la apertura electronica,
admision, evaluacion y calificacion de las ofertas técnicas:

. EL QUORUM NECESARIO QUE EXIGE LA NORMATIVA DE CONTRATACIONES DEL ESTADO SE

LOGRO CON LA PRESENCIA DE LOS SIGUIENTES MIEMBROS:

El quérum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:
_ Personal con Titular X
Presidente Edwp Mario Quispe Condicion copocumlento en el
Bullén objeto de
i Suplente
contratacion.
Primer Adan Encarnacién Condicién dOergiggo Encargado .' Situer X
Miembro Orbezo Contrataciones | Suplente
\ Personal con Titular X
i . . conocimiento en el
121 a?egrt:]rt])?g "Iz'gg::\nFresly Eulogio Condicion | objeto de
i contratacion de otra | Suplente
dependencia.

2. DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo al cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como
participantes los siguientes proveedores:

Proveedor SERVICIOS MULTIPLES VALERIO

1 20601 ali
con RUC 601035414 AL NOZ E.LRL 19/03/2025 Valido 19/03/2025 20601035414 @0 D
Proveedar GRUPO PERU CONSULTORES Y

2 con RUC 20604988307 CONTRATISTAS K & O SOCIEDAD 20/03/2025 Vvilido 20/03/2025 20604988307 @0 D

ANONIMA CERRADA

Proveedor

3 con RUC 20605558128 CONSTRUCTORA TALANCHA S.R.L. 24/03/2025 Valido 24/03/2025 20605558128 @ <> D
Proveedor INVERSIONES GENERALES LAURA ROCA

4 R RUE 20605753907 eRo 23/03/2025 Vilido 23/03/2025 20605753907 (@ D

INVERSIONES GENERALES ALVA

Proveedor
5 o Ruc 20610612301 EMPRESA INDIVIDUAL DE 20/03/2025 Valido 20/03/2025 20610612301 (O [}
: RESPONSABILIDAD LIMITADA
{ Proveedor -
16 conguc 20612573621 CONSTRUCAPRIGLE E.LR.L. 23/03/2025 Vilido 23/03/2025 20612573621 (O[]
3 Proveedor "
17 con Ruc 20613035398  OCAMPER S.A.C. 23/03/2025 Valido 23/03/2025 20613035398 (o
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3. DETALLE DE LOS POSTORES
De acuerdo con el cronograma establecido, presentaron su oferta a través del SEACE el siguiente

postor:
SERVICIOS
1 20601035414 MULTIPLES VALERIO 25/03/2025 23:31:05 20601035414 25/03/2025  23:31:38 Enviado  Valido @y
ALBORNOZ E.LR.L.
CONSTRUCTORA N . g
2025 17:51:37 20605558128 25/03/2025  17:51:55 Enviado  Valide >y
Z2 20605558128 NCHASRL. 25/03/ /03/ N

B -nyegistrds encontrados, mostrando 2 registro(s),‘de 1a2. Pagina 11.

f,f.g"“‘ 5. 4. APERTURA ELECTRONICA
& \ \*-;, Acto seguido, se procede con la apertura electronica de las ofertas técnicas y con la revision de las
___\“\ mismas a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determinar si las ofertas
: { ~~ 2 responden a las caracteristicas y los requisitos y condiciones de los términos de Referencia previsto en
“/ las bases, de acuerdo al siguiente detalle:

4.1. ADMISION DE OFERTAS TECNICAS

SERVICIOS
CONSTRUCTORA MULTIPLES
e DOCUMENTOS OBLIGATORIOS TALANCHA S.R.L. VALERIO
ALBORNOZ E.I.R.L.
k)
. a) | Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N2 1) CUMPLE CUMPLE
I
) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
; oferta.
_.',__c' b) | En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado CUMPLE CUMPLE
por cada uno de los integrantes.del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segiin corresponda.
- 9 Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
P Reglamento. (Anexo N2 2).
I;, I//' \ '-<\‘_ d) Declaracién jurada de cumplimiento de los términos de referencia CUMPLE
i \ el contenidos en el numeral 3.1. . .23),
gl 'l 2] al 3.1. del CAPITULO lll. {Anexo N.2 3) CUMPLE
B\ /S) Declaracién jurada de plazo de prestacién del servicio. (An
NN A | e | X ! P P io. (Anexo CUMPLE CUMPLE
" - W4 N.2 4)
S Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comdin, el
f) | domicilio comUn y las obligaciones a las que se compromete cada NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N.2 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el
(Anexo N.2 6).
g | El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE NO CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden
ser expresados con mas de dos decimales.
RESULTADO DE ADMISIBILIDAD ADMITIDO NO ADMITIDO

E-mail:ivppachiteahco@hotmail.com
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4.1. DETALLE DE LOS POSTORES QUE NO E NO FUERON ADMITIDOS

PANTALLAZO DE ANEXO

N°06 PRESENTADA POR EL

POSTOR ANEXO N° 8

B— - 'PRECIO DE LA OFERTA
Benores
g COMITE DE SELECCION
l//; S -M’fﬁ}z\s\ ADJUDICACION SIPLIFICADA K. 005-2028-VPH PACHITEACS
Brgsente -
Es gralo ifigirma a usted, pars hacsr 06 s conotimiento que, d& poveida con tas bases, mi olers ¢%
ia sguinte
T CONGEPTO ' [ _eEGoToML |

TCONTRATACION PARA EL SERVICIO DE EJECUCION DEL|
IMANTENIMIENTO RUTINARIO MANUAL DE LA RED VIAL|

[PROVINCIAL NO PAVIMENTADO, RUTA HU-837 TRAMO:|

'EMP. PE-18 B (PTE. RINCO) - CUCHO - EMP, HU-836 DE| 87 50,400.00
7.850 KM, UBICADO EN EL DISTRITO DE UMARL! '
{PROVINCIA DE PACHITEA Y DEPARTAMENTO DE! :
IHUANUCO. i !

b4 e e o e

f o TOTAL I T81'60,400.00

T R - 3. « = e L s 4 e
£ procic de n ofen s (CINCUENTA #IL CUATROCIENTOS 001100) rcluye fodos 08 inbiics,
S20wos, Irwspoie, NSPECCIDNGS, Prustas ¥, ot 387 & Caso, 105 oo eoorales cordonne a k3
legisiacion vigenit, 381 COMO qUAIQUIET ST CONCENTo Que pueda tener incidencia sobrs §f 0080 dal
servicio § Donialar, sxceplo 12 06 aquellos postores que gosen dé Dlguna exoneracin iegal no
incluBn en o preco dis $U 016 108 IbUee mepedtives.

Panen 25 ¢e mano 2025
NNty e
N s e I LR AR

a2 th e g L
N
L S e

e riv . Alharsioz Abed
TITULAK - GEREN i 4

" "Vaierio . Albornoz Absd
ONI *: 80049991
Tiular  Gerente

Jr. Pachitea N°580 2do Piso - Panao E-mail:ivppachiteahco(ahotmail.com RUC: 20489588341
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PANTALLAZO DE
ANEXO N°06 ANEXO N° 6
ESTABLECIDO EN LAS PRECIO DE LA OFERTA
BASES iTEM N° [INDICAR NUMERO]
Sefiores

[CONSIGNAR ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES O COMITE DE SELECCION,

SEGUN CORRESPONDA]
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° [CONSIGNAR NOMENCLATURA DEL PROCEDIMIENTO]

Presente.-

Es grato dirigirme a usted, para hacer de su conocimiento que, de acuerdo con las bases, mi oferta es
la siguiente:

CONCEPTO PRECIO TOTAL

TOTAL

El precio de la oferta [CONSIGNAR LA MONEDA DE LA CONVOCATORIA] incluye todos los tributos,
seguros, transporte, inspecciones, pruebas y, de ser el caso, los costos laborales conforme a la
legisiacién vigente, asi como cualquier otro concepto que pueda tener incidencia sobre el costo del
servicio a contratar; excepto la de aquellos postores que gocen de alguna exoneracion legal, no
incluirdan en el precio de su oferta los tributos respectivos.

[CONSIGNAR CIUDAD Y FECHA]

Firma, Nombres y Apellidos del postor o
Representante legal 0 comin, segin corresponda

a) POSTOR 1: SERVICIOS MULTIPLES VALERIO ALBORNOZ E.I.LR.L. — RUC N.2
20607681750

e Observacion N.2 01: El postor ha consignado dentro de su Oferta Técnica, el Anexo
N°06 — precio de la oferta (Folio N°60), en dicho anexo se puede observar que el postor

altera el contenido del anexo de acuerdo a lo establecido en las bases Estandar

I'\':__‘ aprobado mediante Directiva N2001-2019-OSCE/CD; ya que, en lugar de consignar la

moneda de la convocatoria consigna descripcidon del monto ofertado, pero tampoco
en ese parrafo precisa la moneda en la que este oferta segun en subrayado adjunto en
el pantallazo N°01, Por o tanto, de acuerdo al articulo 60, numeral 60.4, En caso de
divergencia entre el precio cotizado en numeros y letras, prevalece este ultimo, en
ese sentido la oferta presentada por el postor se considerada no admitida; ya que
muestra informacion inexacta al comité de seleccion

De acuerdo al art. 60. Subsanaciéon de ofertas, en su numeral 60.2. establece que: Son
subsanables, entre otros, los siguientes errores materiales o formales: a) La omisién
de determinada informacion en formatos y declaraciones juradas, distintas al plazo
parcial o total ofertado y al precio u oferta econdmica.

Por lo tanto, el ANEXO N°06, al no ser parte de los errores materiales o formales
subsanables la oferta presentada por el POSTOR SERVICIOS MULTIPLES VALERIO
ALBORNOZ E.I.R.L, queda NO ADMITIDO.

Por lo expuesto anteriormente, solo un postor pasa a la siguiente etapa de evaluacién, el cual
es la CONSTRUCTORA TALANCHA S.R.L., con RUC: 20605558128, quedando ADMITIDO.

ppachiteahcol@hotmail.com
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4.2. EVALUACION ECONOMICA

Acto seguido, se realiza la evaluacion de las ofertas conforme a lo establecido en el articulo 74° del Reglamento.

FACTORES DE EVALUACION
F. MEJORAS A
A 3 ORDEN
i PRECIO LOS TERMINOS PUNTAJE | ANEXO | ANEXO 1 PUNTAJ DE
—_— N° POSTOR DEREFERENCIA | EVALUAC | N°11 | N°10 | popicscnn E PRELACI
;- M1 M2 ION (10%) (5%) TOTAL ON
s 90 03 07
s | PRE | PUNTOS | PUNTO | PUNTO
| v\ vl / S S
W\, ; CONSTRUCTORA
& 1| TALANGHASRL 90.00 | 0200 | 0500 | 97.00 | 485 | 970 | 1455 | 11155 1
5. REQUISITOS DE CALIFICACION
[ REQUISITOS DE CALIFICACION
Q -
5.12, 2 § 5 ¢ £ . g
< &' = s [ = [t U - g g Q w
N Eg |8 SS .2 o NbEHM § 2S5 sugz C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
§ s'.‘i %5 aig :ﬁg:qmzaggmﬁgé 2
. w ) H = wi a
< |3%§ 3 & £ & 3 *| =8
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 161,666.04 (Ciento sesenta y un mil
seiscientos sesenta y seis con 04/100 soles.), por la
contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la
convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la
fecha de la presentacion de ofertas que se computaran
desde la fecha de la conformidad o emisién del
comprobante de pago, segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1'tener
la condicién de micro y pequefia empresa, se acredita una
experiencia de S/ 13,472.17 (Trece mil cuatrocientos
setenta y dos con 17/100 soles), por la venta de servicios
De conformidad con el iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los
1 articulo 49 y el articulo 139 del ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de

Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la

suscripcién del contrato.

ofertas que se computaran desde la fecha de la
conformidad o emisién del comprobante de pago, segin
corresponda. En el caso de consorcios, todos los
integrantes deben contar con la condicién de micro y
pequefia empresa.

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara
con copia simple de (i) contratos u 6rdenes de servicios, y
su respectiva conformidad o constancia de prestacion; o (i)
comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite
documental y fehacientemente, con voucher de depésito,
nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por Entidad del sistema financiero que
acredite el abono o mediante cancelacién en el mismo
comprobante de pago , correspondientes a un maximo de
veinte (20) contrataciones.

Jr. Pachitea N°380 2do Piso - Panao
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5.1. CALIFICACION DE POSTORES

——

Acto seguido, se procede con la calificacion de las ofertas, lo cual se realiza conforme a lo establecido en los
numerales 75.1 y 75.2 del articulo 75 del Reglamento. ) ‘
DOCUMENTOS DE REQUISITOS DE CA].IFICACION CONSTRUCTORA TALANCHA
REQUISITOS DE CALIFICACION S.R.L.
A CAPACIDAD LEGALL CUMPLE
B.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
B.2 | INFRAESTRUCTURA ESTRATEGICA CUMPLE
B. CAPACIDAD CALIFICACION | B.3.1 FOI?MACION CUMPLE
1 TECNICAY - ES DEL ACADEMICA
PROFESIONAL PERSONAL B.3.2 ’ CUMPLE
CLAVE CAPACITACION
- EXPERIENCIA DEL PERSONAL CUMPLE
CLAVE
C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
RESULTADO FINAL CALIFICADO

6. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El comité de Seleccion luego de la revisién de la propuesta presentada y luego de verificar la
admisibilidad, evaluacion y. calificacién, Acuerda por unanimidad otorgar la buena Pro al postor
CONSTRUCTORA TALANCHA S.R.L., con RUC N° 20605558128, con su oferta econémica de S/
53,800.00 (Cincuenta y Tres Mil Ochocientos con 00/100 soles).

Siendo a las 17:00 horas del mismo dia, y no habiendo mas puntos que tratarse se da por culminado
la presente reunién y para dicho efecto pasan a firmar los miembros del comité de seleccién

Permanente para el afio fiscal 2025.

o

e\
AN

e

PRIMER MIEMBRO (ECON. ADAN ENCARNACION
ORBEZO)

SEGUNDO MIEMBRO (ECON. THALIA FRESLY
EULOGIO FABIAN)

Jr. Pachitea N°580 2do Piso - Panao
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